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Kyrkan vill förbättra bemötandet av NPF-
familjer

Under hösten startade Svenska kyrkan Malmö projektet ”Kyrkan möter NPF-
familjer”. Tanken är förbättra kyrkans bemötande av familjer i behov av
särskilt stöd.

– Min dröm är att familjer som kanske har känt att de vill gå på en gudstjänst
eller ett dop men sett det som en omöjlighet i stället ska känna sig varmt
välkomna. Att få känna sig sedda och efterfrågade, för ofta har man inte
energin att vara den som ständigt söker efter verksamheter, säger Sara
Karlsson Löfgren, pedagog i Svenska kyrkan Malmö och en av initiativtagarna.



Projektet har rönt positiva reaktioner och många NPF-familjer och anställda
har samlats i en webbaserad grupp där de kan utbyta tankar och erfarenheter.
Det blir en tvåvägskommunikation där förståelse och ny kunskap kan få rum
att växa.

Sedda, delaktiga och välkomna
I projektet arbetar pedagogerna Sara Karlsson Löfgren och Helena Berggren,
båda föräldrar till barn med olika NPF-diagnoser. Deras förhoppning är att få
människor med osynliga funktionsnedsättningar att känna sig sedda,
delaktiga och välkomna i kyrkor och verksamheter.

– Vi vill att man lätt ska känna sig sedd när man söker informationen om
kyrkan, och informationen ska vara lätt att hitta. Som förälder kan du vara
rädd för att bli mött med oförståelse, suckar eller kommentarer. Att inte passa
in igen. Det behöver vara så tydligt, säger Karlsson Löfgren.

Precis som att det är viktigt att lyssna in från familjerna är det också viktigt
att kunskapen når ut i församlingarna. Sara Karlsson Löfgren och Helena
Berggren åker runt till Malmös olika församlingar och pratar med anställda.

– Vi kommer med en NPF-påse som man ska kunna hänga i kyrkorummet där
det syns att det är en grupp som synliggörs, att du är välkommen hit. I påsen
finns hörselkåpor, fidgets och annat, säger Karlsson Löfgren.

De har även satt ihop en broschyr med grundläggande tips och råd för den
som känner sig vara i behov av det. Pausrum bör finnas för att familjer ska
kunna dra sig tillbaka, ha samma fika varje gång och erbjöd
förberedelsebesök.

En ny blick
Sara Karlsson Löfgren menar att det ofta handlar om att ha en ny blick, att
komma ur gamla mönster där det fokuseras på hur det ska vara till att vidga
vyn och se hur fler ska få plats. Projektet har fått grönt ljus att fortsätta även
under 2024, och man hoppas på att kunna fortsätta bygga en stabil grund att
stå på.

– Målet är inte att det ska vara projekt för alltid, utan integreras i Svenska
kyrkan Malmös tanke, med lätt-hittad information och tillgängliga kyrkorum
och verksamheter, säger Sara Karlsson Löfgren.



Svenska kyrkan är en evangelisk-luthersk, demokratisk folkkyrka med 5,5
miljoner medlemmar. Svenska kyrkan i Malmö är ett pastorat med sex
församlingar, kyrkogårdsförvaltning samt administrativa enheter. Totalt är
cirka 450 personer anställda i verksamheterna. Malmö kyrkliga samfällighet
bildades 1932, ombildades 2014 till ett pastorat, och styrs av en politisk
beslutsorganisation. I Malmö har Svenska kyrkan 119 000 medlemmar vilket
är ungefär 35% av Malmös befolkning (31 december 2022).
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